CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LEI MUNICIPAL N° 5.833/2025

CONVOCAÇÂO OFICIAL

CONSELHO  MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO CMDCA
PATROCINIO/MG

Assunto: Convocação para Reunião Ordinária - 13/11/2025

 Reunião Extraordinária a será realizada no dia,

Data:13 de novembro de 2025, eu

Horas :13:30 horas,

Local : Sala dos conselhos.

Pauta:

1. Avaliação e possível aprovação das minutas dos Editais FIA Chancela e FIA Fundo Comum
2025/2026).

2. Apresentação e análise do extrato financeiro da conta FIA (solicitado e recebido durante a
reunião da comissão).

3.Discussão e encaminhamento sobre a necessidade de formalização do Ordenador de
Despesas (Decreto Municipal) para a utilização dos recursos do Fia.

4. Convite para a homenagem do conselho tutelar e deliberação sobre as providências finais
para o evento do dia 18/11/2025).

5. Definição do cronograma e responsabilidade pelo encaminhamento dos ofícios e demais
documentos resultantes das deliberações desta Plenária.

Contamos com a sua presença.

Atenciosamente,

Patrocínio/MG, 12 de novembro de 2025.

_______________________________________________
Danielle de Souza Silva
Presidente do CMDCA

ENDEREÇO: AV. JOÃO ALVES DO NASCIMENTO, 1452 – PATROCÍNIO/MG
TELEFONE: (34) 3839-1800. RAMAL 440. E-MAIL: CMDCA@PATROCINIO.MG.GOV.BR

		2025-11-13T08:48:19-0300